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برخی از 
بازیگران 

منطقه ای و 
فرامنطقه ای، 

ذیل ضریب 
دهی به 

تنش آفرینی 
در لبنان به 

دنبال ایجاد 
اهرم فشار 
در راستای 

تحقق منافع 
سیاسی خود 

هستند و در 
این مسیر از 

حربه قدیمی 
خود یعنی 

موج سواری 
رسانه ای 

روی نگرانی 
از سلاح 

مقاومت هم 
بهره می گیرند

امریکا درصدد بستن 
مرزهای عراق و سوریه

یک منبع امنیتی عراق از نقشه 
نظامیان امریکایی برای بستن 
نوار مرزی میان عراق و سوریه در 
غرب استان الانبار خبر داد.  به 
گزارش المعلومه، اطلاعات درز 
یافته از منابع امنیتی مستقر در 
پایگاه هوایی عین الاسد حاکی 
از آن است که این تصمیم که 
دلیل آن هنوز مشخص نیست، 
همزمان با رسیدن تجهیزات 
نظامی به نیروهای امریکایی 
مستقر در سوریه اتخاذ شده 
است. اما رهبران امنیتی ناظر 
بر پرونده عراق اطلاعات کافی در 

این باره ندارند.«

تداوم اعتصاب غذای 
زندانیان بحرینی

اعتصاب غذای صدها زندانی 
سیاسی بحرین در اعتراض به 
شرایط بازداشت بیرحمانه شان، 
برای پنجمین روز متوالی ادامه 
یافت. به گزارش سایت عربی 
21، زندانیان همچنین به نداشتن 
آزادی برای انجام اعمال دینی و 
کاهش زمان ملاقات و ممانعت 
زندان از دیدار خانواده هایشان 
رسانه های  هستند.  معترض 
اجتماعی همچنین فایل های 
صوتی را از برخی زندانیان سیاسی 
منتشر کرده اند که در آن خواهان 
پایان دادن به حبس برخی 
زندانیان و جلوگیری از ادغام 

محکومان شده اند.

دورنمااخبار

قاضی امریکایی که پیگرد قانونی 
دونالد ترامپ در اتهام توطئه علیه 
دموکراسی را برعهده دارد، گفته 
است، هرچند هر امریکایی تحت 
متمم اول قانون اساسی این کشور 
از آزادی بیان برخوردار است، اما این 
قانون مطلق نیست. وی تأکید کرد، 
ترامپ باید تسلیم اجرای عدالت 
بوده و در تبلیغات انتخاباتی خود 
مراقب آزار شاهدان پرونده باشد.

واشنگتن پست
امریکا

ایندیپندنت
بریتانیا

چند روز بعد از اینکه مهاجران در 
یکی از بنادر استکهلم پیاده شدند، 
خبر رسید که یک باکتری خطرناک 
دراین کشتی کشف شده است که 
می تواند منجر به ذات الریه شود. 
مهاجران نیز بلافاصله به یکی از 
هتل های دولتی منتقل شدند. 
اکنون باید دید مسأله این کشتی 
مهاجران چه تبعاتی برای دولت 
خواهد داشت و دید دولت سوئد 
از این رویداد جان سالم به در 

می برد یا نه.

 
شامگاه روز )جمعه(، حزب الله لبنان برای 
اولین بار تصاویری از سامانه موشک های 
هدایت شونده »ثارالله« خود را در جریان 
تمرینات یگان »ضدزره« مقاومت اسلامی 
لبنان منتشر کرد؛ رویدادی که حاکی 
و  ت  تجهیزا به  حزب الله  بی  ستیا د ز  ا
جنگ افزارهای متعدد و مؤیدی است بر قدرت 
فزاینده جریان مقاومت که می تواند سطح، 
وسعت و عمق حوزه نفوذ را افزایش دهد.
به گزارش میدل ایست نیوز به نقل از المنار، 
رسانه های نظامی مقاومت اسلامی توضیح 
داده اند که این سامانه یک سلاح ضد زره 

است که برای شلیک موشک های کورنت 
در نظر گرفته شده است. این سامانه از دو 
پرتابگر تشکیل شده و دقت اصابت و انهدام 
هم زمان اهداف را دارد و در تیراندازی روز و 
شب کاربرد دارد. این سیستم براحتی قابل 
جابه جایی و مانور است. این سامانه در سال 
2015 وارد صفوف تشکیلات مقاومت اسلامی 
شد و نتایج بسیار خوبی از خود نشان داد.

 
سلاح مقاومت و دشمنان نگران

در حالی حزب الله لبنان از سلاح جدید خود 
رونمایی کرد که چهارشنبه هفته گذشته 
حادثه کحاله روی داده است. با این حال 
جریان مقاومت بدون توجه به تحرکات و 
تحریکات دشمنان داخلی و خارجی همچنان 
به دنبال تقویت توان بازدارندگی خود برای 
حفظ تمامیت ارضی لبنان است. در پی 
حمله عده ای مسلح به کامیون حامل 
نیروهای حزب الله در منطقه کحاله، یک نفر 

به شهادت رسید. پس از این حادثه حزب الله 
با صدور بیانیه ای اعلام کرد، پس از واژگونی 
یک کامیون مقاومت در منطقه کحاله افراد 
مسلح برخی گروه های شبه نظامی در منطقه 
با حمله به افراد حاضر در این خودرو تلاش 
کردند، بر آن سیطره پیدا کنند. این افراد 
ابتدا با سنگ و سپس با سلاح جنگی حمله 
کردند و نیرو های همراه کامیون به تجاوزگران 
پاسخ دادند. براساس بیانیه حزب الله یکی 
از نیرو های همراه کامیون مورد اصابت قرار 
گرفت که به بیمارستان منتقل شد و به 
شهادت رسید. یکی از شبه نظامیان قوات 
لبنانیه نیز کشته شده است. قوات لبنانیه به 
ریاست سمیر جعجع سابقه مزدوری طولانی 
برای رژیم صهیونیستی دارد. در پی این 
حادثه، احزاب و جریان ها و شخصیت های 
ملی لبنان اعلام کردند، حمله مسلحانه 
به کامیون متعلق به نیروهای مقاومت این 
کشور را که به شهادت احمد القصاص و کشته 

حسین فاطمی
خبرنگار

غرب آسیا

سامانه موشکی »ثارالله« حزب الله لبنان رونمایی شد

 تولید قدرت مقاومت 
در اوج هجمه ها

Al-Manar TV

شامگاه بیستم ژوئیه سال 1974 که نجم الدین 
اربکان معاون نخست وزیر وقت ترکیه در 
هماهنگی با نخست وزیر بولنت اجویت، فرمان 
حمله به قبرس را صادر کرد، شاید کمتر کسی 
تصور می کرد که این اتفاق طی 50 سال آینده 
یکی از مهم ترین دغدغه های سیاست خارجی 

ترکیه را رقم بزند.
ماجرا از این قرار بود که در آن سال، کودتایی در 
یونان رخ داد و نظامیان در قبرس با کمک یونان 
دست به اقداماتی زدند که این امر نگرانی ترکیه 
از وضعیت ترک تباران بخش شمالی قبرس را 
به همراه داشت. آنکارا نیز با استناد به قرارداد 
موسوم به »تفاهم گارانتی« که بین قبرس، 
انگلیس، ترکیه و یونان در سال 1959 به امضا 
رسیده بود، به این کشور لشکرکشی کرد تا به 
زعم خود مانع تهاجم نظامیان یونانی قبرس به 

اتباع ترک در این کشور شود.
در ابتدای امر، ترکیه و قبرس شمالی به دنبال 
ایجاد کشوری فدرالی بودند اما در نظرسنجی 
انجام شده، مردم قبرس جنوبی و نیکوزیا با آن 
مخالفت کردند و به دنبال آن، این منطقه در 
سال 1983 اعلام استقلال کرد که البته کسی 
نپذیرفت. پس از آن، دولت ترکیه و دولتمردان 
این منطقه به دنبال جدایی از سرزمین اصلی 
حرکت کردند و آنکارا به تدریج برای این منطقه 
سیستم سیاسی جداگانه ای ترتیب داد. مسأله 
قبرس به تدریج در سیاست خارجی ترکیه جایگاه 
مهمی یافت، به طوری که علی رغم تحریم نظامی 

امریکا، دست از آن نکشید.
این موضوع نزد آنکارا تا آنجا اهمیت دارد که 
طی چند دهه اخیر، هر فردی در ترکیه به 
ریاست جمهوری رسیده ، اولین سفر خارجی خود 

را به این منطقه اختصاص داده است.
با روی کار آمدن اردوغان در سپهر سیاسی ترکیه، 
این موضوع اهمیت بیشتری یافت به طوری که 
او تلاش دارد در حوزه مدیترانه که به واسطه 
موقعیت جغرافیایی خاص و نیز منابع عظیم 
انرژی یکی از مهم ترین نقاط دنیا محسوب 
می شود، اثر گذاری داشته باشد و کنترل این 

منطقه را به دست گیرد.
بنا به اظهارات برخی کارشناسان منطقه، 
رئیس جمهور ترکیه حتی پا را از این هم فراتر 
نهاده و مقامات این منطقه را که کوچک ترین 
زاویه ای با او داشته باشند، کنار می گذارد که 

نمونه آن، در انتخابات پارلمانی قبرس شمالی 
رخ داد و مصطفی آکینجی رئیس این منطقه که از 
اقدامات اردوغان انتقاد می کرد، کنار گذاشته شد. 
برخی هم مدعی هستند، ترکیه با وعده پول به 
رأی دهندگان و نیز آوردن اتباع ترکیه ای به منطقه 
موفق شد در انتخاباتی نزدیک، ارسین تاتار را پیروز 

میدان کند و مصطفی آکینجی را کنار بگذارد.
ترکیه با استفاده از نیروی نظامی مستقر که 
بیش از 40 هزار نفر برآورد می شود و همچنین 
حمایت های سیاسی و اقتصادی خود از دولت 
نمی دهد  اجازه  و  می کند  حمایت  محلی 
اپوزیسیون این منطقه حدود 300 هزار نفری 

فعالیت چشمگیری داشته باشد.
مجموع این سیاستگذاری ها نشان می دهد، 
ریاست جمهوری،  اردوغان در دوره جدید 
2مأموریت مهم را برای خود تعریف کرده است:
اول: تعیین تکلیف قفقاز، ایجاد کریدور و وصل 
کردن ترکیه به قفقاز و آسیای میانه به صورت 
زمینی که رؤیای حداقل 100 ساله سران ترکیه 

 . ست ا
دوم: به رسمیت شناساندن قبرس ترک نشین 
در سطح بین المللی و ایجاد 2 دولت در جزیره 
قبرس که مورد حمایت سازمان ملل نیز 
باشد. رئیس جمهور ترکیه در سطح منطقه ای 
و بین المللی اقدامات وسیعی برای این هدف خود 
در پیش گرفته است. او ابتدا سراغ همپیمانان 
خود یعنی آذربایجان و پاکستان رفت تا بتواند 
آنها را برای رسمیت یافتن این منطقه راضی کند 
که هنوز موفق نشده است. در مرحله بعد سراغ 
کشورهای موسوم به سازمان کشورهای ترک زبان 
رفت که سال گذشته موفق شد اجازه حضور 
نماینده قبرس ترک نشین در این سازمان به 
عنوان عضو ناظر را به دست آورد. پس از آن در 
سفرهای خارجی و دیدارهای خود با همتایانش، 
یکی از محورهای گفت و گوی خود را موضوع 

قبرس شمالی قرار داد.
در همین راستا بود که هفته گذشته گفت و گویی 
تصویری با انور ابراهیم نخست وزیر مالزی داشت 
و مالزی اعلام کرد، پذیرفته با منطقه قبرس 
ترک نشین روابط تجاری داشته باشد و این منطقه 

در مالزی دفتر تجاری دایر کند.

چرا قبرس برای ترکیه اهمیت دارد؟
احمد داوود اوغلو، نخست وزیر پیشین ترکیه در 
کتاب خود با عنوان عمق راهبردی می نویسد: 
کشوری که به قبرس با سهل انگاری بنگرد، امکان 
ندارد در سیاست های منطقه ای و جهانی مؤثر 
باشد. این جزیره کوچک، مستقیماً بر ارتباطات 
راهبردی میان آسیا-آفریقا، اروپا-آفریقا و اروپا- آسیا 
تأثیر گذار است. داوود اوغلو، اهمیت قبرس برای 
ترکیه را در دو بخش تاریخی و جغرافیایی می داند 
و معتقد است، در بعد تاریخی مسئولیتی از دوره 
عثمانی متوجه جمهوری ترکیه است که بر 
اساس آن باید از شهروندان و اتباع ترک تبار در 
این جزیره حفاظت کند. در بعد جغرافیایی نیز 
با اشاره به اهمیت ژئوپلیتیکی این جزیره که آن 
را همچون یک ناو هواپیمابر طبیعی می خواند 
که بر کل مدیترانه شرقی مشرف است، معتقد 
است که حتی اگر یک ترک تبار یا مسلمان نیز 
در این جزیره نباشد، باز هم ترکیه نباید از آن 
دست بکشد، زیرا آینده قدرت ترکیه در این 
جزیره است. با توجه به موارد ذکر شده در بالا 
و نیز موضوع کشف ذخایر عظیم انرژی در عمق 
دریای مدیترانه می توان دریافت که اردوغان و تیم 
سیاست خارجی وی به هیچ عنوان از این جزیره 
دست نخواهند کشید. مضاف بر اینکه در راهبرد 
سیاست خارجی ترکیه که سال گذشته میلادی در 
شورای امنیت ملی این کشور به تصویب رسیده، 
بر عادی سازی روابط با همسایگان و کشورهای 
دارای اختلاف برای تمرکز بر مسأله مدیترانه 

تأکید شده است.
طی 50 سال گذشته چندین دور مذاکرات بین 
جمهوری قبرس و منطقه قبرس شمالی به 
ابتکار سازمان ملل برگزار شده که یکی از آنها 
ابتکار کوفی عنان، دبیر کل وقت سازمان ملل 
در سال 2006 بود، اما همگی آنها با شکست 
روبه رو شد، زیرا خواسته قبرس ترک نشین که 
ترکیه در پس آن قرار دارد، به رسمیت شناخته 
شدن این منطقه به عنوان جمهوری قبرس 
شمالی ترک نشین است. اگرچه در ماه های اخیر 
اخباری مبنی بر شناخت غیررسمی هم پیمانان 
ترکیه نظیر جمهوری  آذربایجان، پذیرفتن قبرس 
شمالی به عنوان عضو ناظر در سازمان کشورهای 
ترک زبان و یا دایر شدن کنسولگری روسیه در 
لفکوشیا مرکز قبرس شمالی برای ارائه خدمات 
کنسولی به شهروندان روس منتشر می شود اما 
باید گفت، به دلیل موضع قاطع سازمان ملل 
در عدم رسمیت، سیاست های امریکا و اروپا در 
حمایت از جمهوری قبرس و لابی گسترده یونان 
در این خصوص، امکان نتیجه گیری چندانی 
برای ترکیه در تلاش هایش قابل تصور نیست. 
بخصوص اینکه مردم این منطقه نیز از انزوای 
50 ساله به تنگ آمده اند و خواستار تغییراتی در 

وضعیت خود هستند.

قبرس شمالی در راهبرد سیاست خارجی اردوغان

رؤیای آنکارا برای جزیره محقق خواهد شد؟

تحلیل

 علی حیدری
کارشناس مسائل ترکیه

شدن یکی از عناصر متجاوز منجر شد، 
محکوم می کنند. به گزارش المنار در 
بیانیه احزاب و جریان های ملی لبنان 
آمده است، این تجاوز یک خدمت 
رایگان به اشغالگران صهیونیست 
به شمار می رود، چرا که نیروهایی 
را هدف قرار داده که از امنیت لبنان 
در برابر دشمن صهیونیستی دفاع 
می کنند. نیروهای مقاومت لبنان در 
برابر صهیونیست ها ایستاده و معادله 
بازدارندگی را به آنها تحمیل کرده و تل 
آویو را مجبور کرده اند حقوق دریایی 

لبنان را به رسمیت بشناسد.
فادی عقیقی، کمیسر دولت در دادگاه 
نظامی، تحقیقاتی را درباره حادثه کحاله 
آغاز کرده است. طبق گزارش پزشکی 
قانونی، فادی بجانی با سه گلوله و 
احمد علی قصاص با هفت گلوله مورد 
اصابت قرار گرفتند. برخی منابع آگاه 
به البنا گفته اند که کامیون یاد شده 
آنگونه که شایعه شده بود، حامل 
سلاح یا موشک نبود، بلکه حامل 
مهمات و تجهیزات مورد نیاز مقاومت 
در عملیات نظامی خود در جنوب علیه 
اشغالگران اسرائیلی بود که لبنان را هر 
روز به جنگ تهدید و همواره زرادخانه 

نظامی خود را تقویت می کنند.
 

 تلاش برای برهم زدن 
تمرکز مقاومت

 به نظر می رسد، دور جدید موج سواری 
رسانه ای و سیاسی علیه سلاح مقاومت 
را که بروز و ظهور عینی آن در حادثه 
کحاله روی داد، باید بخشی از یک 
سناریوی بزرگ تر دید. آن طور که 
مهر هم گزارش داده است، طی دو 
هفته اخیر لبنان شاهد چند اتفاق 
مهم و البته نگران کننده بوده است. 
از درگیری های اردوگاه عین الحلوه تا 
حادثه کحاله و شهادت یک نیروی 
حزب الله لبنان در محله مسیحی 
نشین؛ تحولاتی که نگاه ناظران امور 
را متوجه لبنان کرده است؛ لبنانی 
که در ماه های اخیر با معضلات جدی 
کمبود برق، کاهش ارزش پول ملی 
و بن بست در انتخاب رئیس جمهور 
روبه رو بوده است. اینها علاوه بر آن 
است که موریس سلیم، وزیر دفاع 
دولت پیشبرد امور در لبنان بعد از 
ظهر پنجشنبه )19 مرداد( هدف حمله 

مسلحانه قرار گرفت. 
در مجموع ناظران بر این باورند، 

صهیونیست ها که اکنون در یک بحران 
داخلی بی سابقه و اختلافات سیاسی 
بی پایان هستند، به دنبال درگیر کردن 
حزب الله و مقاومت در داخل لبنان 
برای رهایی از نگرانی و تثبیت قدرت 
حزب الله در مرزهای جنوبی لبنان و 
سرزمین اشغالی اند. در سال های اخیر 
حزب الله و مقاومت در لبنان و سوریه در 
حال تغییر شرایط میدانی بلندی های 
ع شبعا هستند. اشغالی جولان و مزار

اقدام، ممانعت از حضور  آخرین 
نظامیان رژیم صهیونیستی آن سوی 
مرز آبی و انجام کارهای عمرانی بوده 
است. همچنین در مقابل، اقدام به 
برپایی چادر و مراکز دیده بانی هم 
کرده اند. لذا بدیهی است که اکنون 
سلاح مقاومت یکی از هراس های 
جدی نتانیاهو است و این موضوع را 
محافل رسانه ای، سیاسی و کارشناسی 
صهیونیستی بارها مطرح کرده اند. 
در نتیجه تحلیلگران امر بر این باور 
هستند، آنچه اکنون در لبنان می گذرد، 
طرح صهیونیست ها برای برهم زدن 
تمرکز مقاومت در جنوب لبنان و 
حضور گروه های مقاومت فلسطینی 

در این کشور است.
 

هراس از سلاح مقاومت
برخی محافل سیاسی با اشاره به 
ارتباط نزدیک رویدادهای امنیتی که 
با شعله ور شدن درگیری ها در اردوگاه 
عین الحلوه آغاز شد و نیز سایر اتفاقات 
از ترور ناکام موریس سلیم، وزیر دفاع 
دولت پیشبرد امور در لبنان تا حادثه 
کحاله و شهادت احمد القصاص این 
نکته مهم را هم خاطرنشان کرده اند 
که برخی از بازیگران منطقه ای و 
فرامنطقه ای، ذیل ضریب دهی به 
تنش آفرینی در لبنان به دنبال ایجاد 
اهرم فشار در راستای تحقق منافع 
سیاسی خود هستند و در این مسیر از 
حربه قدیمی خود یعنی موج سواری 
رسانه ای روی سلاح مقاومت هم 
بهره می گیرند.در تبیین بیشتر این 
موضوع، تحلیلگران تأکید دارند که 
تصمیم ایالات متحده برای تشدید 
تنش های امنیتی در لبنان در جهت 
اعمال فشار سیاسی با هدف انتخاب 
رئیس جمهور بر اساس چشم انداز 
واشنگتن برای خدمت به منافع و 
پروژه های امریکایی-اسرائیلی در منطقه 

. ست ا


